
1 
 

Smlouva o realizaci uměleckého programu (koncertu) 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

EwoluZone, s.r.o. 

obchodní korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 56395 

sídlem:     Vendryně č. p. 1053, 739 94 Vendryně                               

identifikační číslo: 016 69 621 | DIČ: CZ01669621 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

zastoupení:  Ewa Chobot, jednatel společnosti | Mgr. Pavel Trojan, zplnomocněný zástupce 

společnosti 

kontaktní údaje:  tel. : +XXXXX | e-mail:XXXXX 

jako agentura umělce Ewy Chobot na straně jedné (dále jen „Agentura“) 

a 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Michálkovice 
sídlem:   Československé armády 106, 715 00 Ostrava Michálkovice  

identifikační číslo: 00845451  

zastoupení:  Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

kontaktní údaje:  tel. XXXXX| e-mail: XXXX 

jako partner na straně druhé (dále jen „Partner“), 

společně dále též jako „smluvní strany“ nebo „účastníci“. 

 

Smluvní strany se dohodly takto: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Agentura EwoluZone, s.r.o. je obchodní korporací, která realizuje podnikatelskou činnost za účelem podpory a 

rozvoje tvůrčí a umělecké činnosti vykonávané Ewou Chobot (rozenou Farna, dále též „umělcem“), jedinou 

společnicí a jednatelkou Agentury ve smluvním vztahu k této společnosti. V záležitostech souvisejících 

s vytvářením uměleckých výkonů paní Ewou Chobot vstupuje do smluvních vztahů s partnery zásadně Agentura, 

přičemž paní Ewa Chobot vytvoří umělecké výkony za podmínek dohodnutých Agenturou a Partnerem níže 

v této smlouvě. 

II. 

Předmět smlouvy, vymezení Koncertu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce při přípravě a 

realizaci veřejného vystoupení – koncertu interpreta „EWA FARNA se skupinou“ (dále též jako „umělci“): 

datum vystoupení:   13.06.2020 

název akce:    MichalFest 



2 
 

místo (adresa) konání:  Důl Michal Ostrava, Československé armády 413/95, 715 00  Ostrava (dále jen 

„objekt“) 

zvuková zkouška:  XXXXX hodin 

začátek vystoupení:  17.50 hodin 

doba trvání vystoupení: cca 60 minut 

(dále jen „Koncert“). 

2. Agentura se zavazuje zajistit vystoupení umělců na Koncertě a poskytnout podle této smlouvy potřebnou 

součinnost k přípravě a realizaci pořádaného Partnerem Koncertu. 

3. Partner se zavazuje zaplatit Agentuře sjednanou cenu za Koncert a splnit veškeré další smluvní povinnosti při 

přípravě a realizaci Koncertu, včetně zajištění řádného objektu, zvukové a světelné aparatury a propagace 

Koncertu. 

III. 

Autorská práva, práva umělců 

1. Agentura prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že má svým jménem a na svůj účet uzavřeny s umělci 

řádné smlouvy. Dle těchto smluv jsou umělci povinni provést řádně svůj umělecký výkon na Koncertu dle 

této smlouvy. Agentura se zavazuje vypořádat veškeré závazky vůči umělcům vyplývající pro ni z výše 

uvedených smluv a z realizace Koncertu. 

2. Partner je oprávněn pořídit fotodokumentaci živého výkonu umělců na Koncertě a dodržet přitom podmínky 

stanovené Agenturou. Fotodokumentaci vytvořenou dle tohoto odstavce smlouvy je Partner oprávněn použít 

pouze za účelem vlastní propagace po emailovém schválení agenturou. K fotografování je oprávněn výhradně 

akreditovaný fotograf festivalu a to po dobu prvních tří písní Koncertu. 

3.  

                       XXXXXXX 
IV. 

Objekt a termín Koncertu 

XXXXXX 

V. 

Cenová a platební ujednání 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Partner zaplatí Agentuře za Koncert sjednanou cenu ve výši 

195.000,- Kč (slovy: sto devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH (dále rovněž jako „cena za Koncert“) a 

dále pak náhradu nákladů na dopravu dle čl. VIII. odst. 3 smlouvy v celkové výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých) bez DPH. Cena za Koncert ani náhrada nákladů na dopravu nezahrnuje daň z přidané 

hodnoty (DPH), která bude v příslušné výši dle platných sazeb stanovených právními předpisy připočtena 

k fakturovaným částkám ceny za Koncert a náhrady nákladů na dopravu. Celková částka včetně DPH činí 

248.050,- Kč. 

2. V případě, že interpret – EWA CHOBOT se skupinou neuskuteční v období 12.6.2020 - 14.6.2020 jiné 

vystoupení v Ostravě a dále na území vzdáleném do 50 km od území města Ostravy, zvyšují se náklady na 

dopravu dle č. V, odst. 1 této smlouvy o 20.000,- Kč bez DPH tedy na 24.200,- Kč vč. DPH. 



3 
 

3.  Partner se zavazuje zaplatit cenu za Koncert včetně náhrady nákladů na dopravu dle předchozího odst. 1 

následovně: 

a) první zálohu ve výši XXXXX Kč (slovy: XXXXX korun českých) včetně DPH uhradí Partner 

nejpozději do dne 29.11.2019, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury. Na tuto 

částku vystaví Agentura Partnerovi zálohovou fakturu (daňový doklad), kterou zašle Partnerovi 

nejpozději 14 dní před její splatností.. 

b) druhou zálohu ve výši XXXXXX Kč (slovy: XXXXXXXkorun českých) uhradí Partner do 15. 5. 

2020 bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury č.XXXXXX vedený u Komerční banky, 

a.s. Na tuto částku vystaví Agentura Partnerovi zálohovou fakturu (daňový doklad), a to nejpozději 

do 30 dní před termínem její splatnosti. 

c) V případě navýšení nákladů na dopravu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy uhradí Partner Agentuře zde 

uvedenou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury č.:XXXXXXXXX, vedený 

u XXXXXXXXX., po uskutečnění koncertu na základě faktury vydané Agenturou se splatností 

15dnů od dne doručení faktury. 

4. Cena za Koncert dle odst. 1 tohoto smluvního článku v sobě nezahrnuje náklady na ubytování, které zajišťuje 

na svůj náklad Partner dle čl. VIII. odst. 4 smlouvy. 

5. Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet Agentury. V případě prodlení Partnera s platbou dle 

této smlouvy náleží Agentuře smluvní pokuta ve výši XX% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VI. 

Umělecká kvalita Koncertu 

1. Agentura odpovídá za uměleckou kvalitu Koncertu, a to za předpokladu splnění ostatních povinností 

sjednaných v této smlouvě Partnerem. Agentura odpovídá za dodržení následujících podmínek: 

                                                          XXXXXX 

VII. 

Technické podmínky 

1. Partner je povinen zajistit svým jménem a na svůj účet a náklad obvyklé podmínky, zejména technického a 

organizačního charakteru, pro přípravu a realizaci Koncertu. Partner je povinen zejména zajistit: 

                                                       XXXXXX 

VIII. 

Zázemí Koncertu, doprava a související povinnosti 

                          XXXXXX 
IX. 

Reklama, propagace, prodej vstupenek 

                           XXXXXX 

X. 



4 
 

Onemocnění, zrušení Koncertu a vyšší moc 

XXXXXX 
XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Partner je oprávněn od této smlouvy odstoupit ukáže-li se před konáním Koncertu, že prohlášení Agentury 

dle čl. III. odst. 1 smlouvy, jsou nepravdivá. V takovém případě je Agentura povinna uhradit Partnerovi 

veškeré jím účelně vynaložené prokazatelné náklady na Koncert a smluvní pokutu dle čl. XII. této smlouvy. 

Zálohy zaplacené Partnerem dle této smlouvy je Agentura v tomto případě povinna Partnerovi vrátit. 

2. Agentura může od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) Partner bude v prodlení s jakoukoliv platbou ceny za Koncert dle čl. V. této smlouvy po dobu delší 

než 15 (patnácti) dnů.  

b) Partner nezajistí objekt nebo jiné smluvní podmínky dle článku IV. této smlouvy nebo nezajistí 

technické podmínky nebo pořadatelskou službu dle čl. VII. této smlouvy. V takovém případě je 

Partner povinen uhradit Agentuře prokazatelně Agentuře vzniklé náklady do okamžiku odstoupení 

od smlouvy a smluvní pokutu ve výši odpovídající 50 % sjednané ceny za Koncert. 

c) Partner nezajistí pracovní zázemí dle článku VIII. této smlouvy. V takovém případě je Partner 

povinen uhradit Agentuře prokazatelně Agentuře vzniklé náklady do okamžiku odstoupení od 

smlouvy a smluvní pokutu ve výši odpovídající 50 % sjednané ceny za Koncert. 

d) Poruší-li Partner své povinnosti vyplývající z této smlouvy takovým způsobem, že bude ohrožena 

řádná realizace Koncertu dle sjednaných podmínek a parametrů touto smlouvou. V takovém případě 

je Partner povinen uhradit Agentuře prokazatelně Agentuře vzniklé náklady do okamžiku odstoupení 

od smlouvy a smluvní pokutu ve výši odpovídající 50 % sjednané ceny za Koncert. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Odstoupením se tato smlouva ruší, vyjma ujednání smluvních stran, která mají podle své povahy upravovat 

práva a povinnosti smluvních stran i po zrušení smlouvy, tzn. vyjma ujednání o povinnosti zaplatit 

vynaložené náklady, smluvní pokuty a náhradu škody a jiné újmy. 

XII. 

Sankce 

                                                      XXXXXXX 

XIII. 

Ostatní ujednání 

1.  ..XXXXXXX 

2. ..XXXXXXX 

3. Smluvní strany se dohodly, že informace uvedené v tomto čl. XIII. odst. 1 a 2 smlouvy, jakož i další obdobné 

informace, z jejichž povahy je zřejmé, že nemají být zveřejněny, budou považovat za přísně důvěrné a budou 

o nich zachovávat naprostou mlčenlivost a současně je budou chránit před zveřejněním nebo zneužitím. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích dle ujednání obsažených v tomto článku smlouvy 

trvá i po ukončení této smlouvy. 

5. Bude-li se některé ustanovení této smlouvy posouzeno jako neplatné a/nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 



5 
 

dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného a/nebo neúčinného. Do této doby 

platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Partner se 

zavazuje k anonymizaci smluvních ustanovení, na něž se povinnost zveřejnění nevztahuje. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případné potíže či nepřesnosti vzniklé během přípravy či realizace Koncertu 

budou řešit oboustranně flexibilně a operativně se snahou o dosažení výsledku v podobě perfektního 

průběhu Koncertu. 

2. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání obou stran a každá ze 

stran měla příležitost i možnost ovlivnit obsah smluvních podmínek této smlouvy. 

3. Pro účely této smlouvy se za písemné oznámení, písemné schválení nebo potvrzení považuje i jejich 

elektrické zaslání e-mailem na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Písemné oznámení se 

považuje za předané, pokud jeho převzetí bylo následně stejnou cestou potvrzeno příjemcem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, která budou řádně podepsána oběma smluvními 

stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat dohodou smluvních stran učiněnou v písemné formě 

v podobě vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva byla sjednána dle českého právního řádu. Na plnění smluvních závazků, vyplývajících z této 

smlouvy, se vztahují ustanovení příslušných právních předpisů České republiky, zejména příslušná ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím vzájemného jednání. Pokud smíru nebude 

dosaženo, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v 

České republice. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 

veškerých případných vzájemných sporů bude vždy soud příslušný dle místa sídla Agentury. 

8. Smluvní strany stvrzují svými níže připojenými podpisy, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou vůli a že si 

přejí být touto smlouvou vázány. 

Doložka platnosti smlouvy 

O uzavření smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Michálkovice  

Dne  12.11.2019 

Usnesením č.  0390/RMOb_Mich/1822/30 

 

 



6 
 

V ____________________, dne ____________                        V Ostravě dne 

 

_________________________     ___________________________ 

EwoluZone, s.r.o.      Městský obvod Michálkovice 


